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Svenska kyrkan i Huddinge pastorat är, genom tron  
på Kristus, modig, närvarande och uthållig. En öppen  
gemenskap där vi är delaktiga, blir bekräftade och  
utmanade och fördjupas i tro och liv.

I handen håller du en församlingsinstruktion
Församlingsinstruktionen är ett framåtsyftande strategiskt 
dokument för att möta framtidens utmaningar. Här vill vi 
berätta vad som är angeläget för oss i den samtid och det 
sammanhang som vi lever i. Församlingsinstruktionen  
skapar en ram för verksamheten i hela pastoratet, för  
alla fyra församlingarna. 
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Vi är Svenska kyrkan i Huddinge pastorat

Svenska kyrkan är ett evangelisk-lutherskt 
trossamfund som tillsammans med den världs-
vida kyrkan bekänner en enda Gud – Fadern, 
Sonen och den heliga Anden – som skapar,  
befriar och ger liv. Kyrkans centrum och  
livskälla är Jesus Kristus och evangeliet  
om honom.

Svenska kyrkan finns i hela kommunen och 
har många kontaktytor med människor. Här 
firar vi gudstjänster, här möts körer, barn- och 
ungdomsgrupper och konfirmander, här finns 
tid för eftertanke, meditation, konserter, öppen 
förskola och mycket mer. Många söker sig till 
kyrkan för råd och stöd. Vi delar brödet både 
i mässan och i måltider. Svenska kyrkan finns 
med som en del av livet. Hela livet. 

Pastoratet består av fyra församlingar;  
Flemingsberg, Huddinge, Sankt Mikael  
och Trångsund – Skogås. Församlingarna 
samverkar med varandra i pastoratet och  
har en gemensam kyrkoherde och ett  
kyrkoråd. Varje församling har en biträdande 
kyrkoherde samt ett församlingsråd som  
tillsammans leder församlingens verksamhet.

Församlingsrådets och församlingens uppgift 
är enligt kyrkoordningen främst gudstjänst- 
livet. Det markerar att hela den grundläggande  
uppgiften ligger på församlingen genom guds-
tjänstfirandet och det vardagliga församlings-
livet. Det kan sammanfattas i uppdraget om 
att vara kyrka.
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Församlingarna i Huddinge pastorat har  
utmaningar. Vi utmanas av pastoratets  
storlek och att vara en ny organisation.  
Vi utmanas av Huddinge kommuns stora 
skillnader mellan områden och den mångfald 
som befolkningen utgör och av den snabba 
föränderliga värld som vi lever i. Vi har också 
en gemensam utmaning i att bli tydligare för 
människor om möjligheten med ett liv med 
Gud och att vara en kyrka bland människor. 
Kyrkan behöver arbeta mer med sitt förtroende  
i samhället och bli synligare. 

Foto: Emma Dahlbäck/ikon
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Med Kristus i centrum – Gudstjänst

Församlingarnas nav är gudstjänsten.  
Här möter vi Gud, oss själva och varandra. 

Församlingarna i pastoratet ska ha ett  
gudstjänstliv där den gudstjänstfirande  
församlingen är delaktig och påverkar. Guds-
tjänsterna ska präglas av både öppenhet och 
tydlighet och vara relevanta i människors liv. 
Svenska kyrkan i Huddinge pastorat skapar i 
gudstjänsten möten och bygger relationer. 

Mångfalden av gudstjänster är stor.  
Församlingarnas gudstjänstliv är olika i form 
och tilltal. Det är en del av vår identitet och 
stolthet. Gudstjänster och andakter ska  
präglas av äkthet och spegla det som  
människorna som deltar i gudstjänsten har 

med sig. Bredden av olika bakgrunder och 
förutsättningar hos människor i Huddinge 
kommun ska vara synlig. Här finns det 
många språk och kulturer som ska få ta  
plats. Gudstjänsterna ska spegla ambitionen 
att vara tillgänglig, uppmuntra till delaktighet 
och ge hopp. I mässan blir gemenskapen  
mellan människor och allas lika värde synligt. 

I varje församling finns ett pågående samtal 
som syftar till utveckling och utvärdering av 
gudstjänsterna. I samtalet deltar anställda 
och ideella medarbetare, förtroendevalda 
och församlingsbor. Barnens rättigheter och 
delaktighet behöver särskilt uppmärksammas 
i utvecklingsarbetet.



Gudstjänstens musik ska beröra och hjälpa 
människor att växa i tro. Musiken är ett 
språk och en nyckel till människors inre och 
till vår gemenskap. Musikverksamheten är en 
viktig hörnsten i Huddinge pastorats försam-
lingar.

Utvecklingsområde:

Pastoratet ska utveckla och fördjupa guds-
tjänstlivet med syfte att bygga livskraftiga 
gudstjänster där relation och delaktighet är i 
fokus. 

Stå fasta och var stadigt rotade i honom, så att ni tillsammans med alla de 
heliga förmår fatta bredden och längden och höjden och djupet och lära 

känna Kristi kärlek som är väldigare än all kunskap, tills hela Guds fullhet 
uppfyller er. Han som verkar i oss med sin kraft och förmår göra långt mer 
än vi kan begära eller tänka, hans är härligheten genom kyrkan och genom 

Kristus Jesus, i alla släktled i evigheters evighet, amen.

Ef 3:17b- 21

Foto: Magnus Aronson/ikon
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Foto: Magnus Aronson
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Vi delar tro och delar liv – undervisning 
Undervisning börjar i lyssnande och dialog. 
Vi vill vara en del av människors längtan  
och sökande efter mening och sammanhang. 
Kyrkan ska vara en plats där alla livets  
frågor tas på djupaste allvar, - från födelsen 
till döden. Vi ska ge ett språk för den tro 
och tradition vi står i. Det är också viktigt 
att möta och lära av de med annan tro och 
övertygelse.

Genom undervisningen kan livet och tron 
fördjupas och människor komma till tro på 
Jesus Kristus. Varje församling utarbetar sina 
egna undervisningsmodeller utifrån områdets 
behov. 

Det är en av pastoratets styrkor att under-
visningen i församlingarna kännetecknas av 
bredd i uttryck, målgrupper och arbetssätt.

Runt dopet vill vi möta människor i alla  
åldrar och låta dopsamtalen ske med lyhörd-
het inför de olika människor vi möter och 
deras sammanhang. I pastoratet vill vi också 
erbjuda en meningsfull bekräftelse av dopet 
(konfirmation) för både unga och vuxna.  
Vi ger möjligheten att fundera över livet,  
relationer och utforska kristen tro för att 
tillsammans mogna i ansvar för oss själva, 
skapelsen och varandra.  Vi ska erbjuda 
konfirmation för alla åldrar. I Huddinges 
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församlingar ska vi våga tänka och våga tro 
tillsammans.

Ideellt engagemang är en väg till fördjupning 
och tro. Därför är det är viktigt att aktivera och 
engagera ideella i uppdraget med att utöka och 
utveckla undervisningen i våra församlingar.   
Vi behöver ideella krafter när vi utvecklar verk-
samheten.

Utvecklingsområde:
Pastoratet ska utveckla sitt arbete med både 
konfirmation för unga och vuxna och utveckla 
det teologiska samtalet med församlingsbor och 
medarbetare, ideella och anställda. 

Rom 12:2

Anpassa er inte efter denna världen, utan låt er 
förvandlas genom förnyelsen av era tankar,  
så att ni kan avgöra vad som är Guds vilja: 

det som är gott, behagar honom och är  
fullkomligt.

Foto: Magnus Aronson
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I din närhet – diakoni

Diakonin i pastoratet är Guds utsträckta 
hand till människor. Vår uppgift är att upp-
rätta, stärka och stödja människor och ge 
hopp. Diakonin ska utgå från människornas 
behov och möta dem där de är. 

Svenska kyrkan ska vara en röst och en tröst 
för människor som lever i utsatta situatio-
ner. Det diakonala samarbetet i pastoratet 
behöver stärkas och utvecklas. Vi vill synlig-
göra det diakonala arbetet i församlingarnas 
lokalsamhälle och se till att kyrkan finns där 
människor finns. Det är en utmaning att som 
kyrka vara en resurs för utsatta och ensamma 
barn och vuxna och kunna agera vid behov. 

I Huddinge pastorats församlingar är be-
hoven stora. Prioriteringar i det diakonala 

arbetet sker utifrån att se, bedöma och hand-
la. Vi vill lindra nöden men också ge verktyg 
och tillit till den egna kraften och locka fram 
de egna resurserna. Världen runt omkring oss 
är föränderlig vilket påverkar vårt diakonala 
arbete. Diakonin behöver alltid vara beredd 
på att omvärdera och ompröva sina metoder 
utan att tappa fokus på uppdraget.  Det öka-
de antalet barn som lever i fattigdom sätter 
krav på kyrkan tillsammans med det behov 
som finns runt mottagandet av nyanlända i 
Sverige. 

Oavsett nationalitet, ålder, kön, religion, 
sexuell läggning, språk eller funktionsned-
sättning är det diakonins uppgift att möta 
upp och finnas där för dem som söker hjälp. 
Människor ska mötas med medmänsklighet, 



respekt och barmhärtighet och vi ska inte 
väja för det som är svårt. Vi vill våga se, 
dela livet, gå med och stå kvar – i livets alla 
skeden. Vi behöver alltmer se och identifiera 
utsatthet för att också kunna ta strid mot 
orättvisor.

Utvecklingsområde:
Pastoratets församlingar ska prioritera  
arbetet med att utveckla de diakonala  
verksamheterna och samverka inom  
pastoratet och med andra aktörer.

Luk 4:18-19

Herrens ande är över mig, ty han har smort mig till 
att frambära ett glädjebud till de fattiga. Han har 
sänt mig att förkunna befrielse för de fångna och 
syn för de blinda, att ge de förtryckta frihet och 

förkunna ett nådens år från Herren.

Foto: Madelen Zander/ikon
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Kom, allt är tillrett – mission

Kyrkan står ständigt i uppdraget att vara 
sänd till världen, ett uppdrag som delas med 
alla döpta. Församlingarna i pastoratet ska 
rusta och möjliggöra mångas bidrag till vårt 
gemensamma liv och vara en enande kraft i 
samhället oavsett människors bakgrund och 
livsvillkor. Missionens perspektiv finns i all 
verksamhet - i gudstjänstens förkunnelse och 
delaktighet, i diakonins möten och omsorg 
och i undervisningens samtal. Kyrkan är 
kallad att värna människovärdet, att vårda 
skapelsen och relationer, att älska Gud och 
vår nästa. Det är så som kyrkan låter Guds 
rike breda ut sig.

Kyrkan har en stor berättelse att dela och  
låta den ta gestalt i vår värld och vårt sam-
manhang. Våra kyrkliga handlingarna, vårt 

bemötande och kyrkans kommunikation är 
viktiga delar i uppdraget. 

Evangeliet ska nå vidare. Kyrkan ska vara 
vänd utåt. Församlingarna ska ta plats i det 
offentliga, vara närvarande, synas och för-
medla hopp och tillit. 

Svenska kyrkan har ett ansvar att möta 
människor med annan tro och övertygelse med 
öppenhet och respekt. Pastoratet ska verka för 
god dialog i det interreligiösa arbetet.

Utvecklingsområde:
Pastoratets församlingar ska stärka och  
utveckla arbetet med ideellt engagemang  
i gudstjänst, diakoni, undervisning och  
mission. 



Joh 20:19-22

På kvällen samma dag, den första i veckan, satt lärjungarna 
bakom reglade dörrar av rädsla för judarna. Då kom Jesus 

och stod mitt ibland dem och sade till dem: ”Frid åt er alla.” 
Sedan visade han dem sina händer och sin sida. Lärjungarna 

blev glada när de såg Herren. Jesus sade till dem igen: ”Frid åt 
er alla. Som Fadern har sänt mig sänder jag er.” Sedan anda-

des han på dem och sade: ”Ta emot helig ande. 

Foto: Magnus Aronson
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Smaka och se att Gud är god – att samverka 
och kommunicera som kyrka 

Församlingarna i Huddinge pastorat är en  
del av den världsvida kyrkan och samverkar  
med många andra kyrkor i Sverige och 
världen för att bygga Guds rike. Vi gör det 
genom att engagera oss i religionsdialog, 
utvecklingsarbete, arbete för fred, försoning 
och miljöarbete. Svenska kyrkan vill bidra till 
ett hållbart samhälle. 

Våra församlingar har många lokaler och våra 
kyrkor ligger centralt i kommundelarna. När 
kommunen utvecklas och får fler invånare,  
nya skolor och företag blir det en fråga även 
för kyrkan om och på vilket sätt vi ska finnas 
med vår närvaro i de nya områdena. 

I Huddinge finns många föreningar och  
nätverk som vi vill samverka mer med. 
Tro, andlighet och religion är en resurs i 
människors liv. Vi vill synliggöra kyrkans  
och trons roll i arbete med integration och 
samexistens. Samverkan och mötet med  
andra samfund ska stärkas och arbetet  
med religionsdialog utvecklas. 

Kyrkans tillgänglighet ska inte bara vara  
fysisk utan också språklig. Pastoratet  
behöver utveckla kommunikationen med 
människor med annan språklig eller kulturell 
bakgrund. Pastoratet ser en utmaning i att 
bygga och bibehålla goda relationer med sina 
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medlemmar och av dem upplevas som  
relevanta och trovärdiga. Det är en  
kommunikativ utmaning i vårt moderna 
samhälle som pastoratet tillsammans  
behöver anta och utvecklas i. 

Utvecklingsområde:
Pastoratets församlingar ska utveckla sina 
relationer med medlemmar, föreningar 
och andra trossamfund.

Psaltaren 34:9

Se och smaka Herrens godhet,
lycklig den som flyr till honom!

Foto: Magnus Aronson/ikon
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Möt mig nu som den jag är 
– Församlingen finns i mötet

Varje människa är unik och varje möte är 
unikt. I kyrkan sker dagligen många möten, 
spontana och planerade, i gudstjänster och 
i enskilda samtal, i barn-och ungdomsverk-
samhet och vid kaffebord. Kyrkans verksam-
heter bjuder in till relation med Gud, sig själv 
och varandra på olika sätt. Våra verksamhe-
ter utformas med detta möte som grund.

I församlingarnas förrättningar, i dop,  
konfirmation, vigsel och begravning, möter 
kyrkan många människor. Kvaliteten i våra 
förrättningar ska vara hög och mötet alltid 
gott. Här möts himmel och jord, Gud och 
människa. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Utvecklingsområde:
Pastoratet ska utveckla fler mötesplatser för 
familjer och vuxna mitt i livet.

Foto: Magnus Aronson/ikon
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En kyrka i en stor, expansiv kommun med både 
stora skillnader och utvecklingsmöjligheter 
- Omvärldsanalys

Huddinge är en tillväxtkommun i storstads-
regionen Stockholm. Kommunen har över 
100 000 invånare. Här finns 6 000 små-
företag och drygt 40 000 arbetstillfällen. 
Kungens kurva är Skandinaviens största 
handelsplats och vid Södertörns Högskola, 
Karolinska institutet med flera samlas cirka 
16 000 studenter och forskare.

Huddinge kommun kännetecknas av sin 
närhet till en rik natur och sin bredd och 
mångfald i samhället. I Huddinge finns allt. 
Det är den största kommunen i länet efter 
Stockholms stad. 

I Huddinge bor det många barn och antalet 
kommer att öka de år som kommer. Ålders- 
gruppen 19-24 åringar kommer att öka mest 
i Vårby. Invånare i åldern 65-79 kommer att 
öka kraftigt i Flemingsberg, Vårby och Skogås. 
Även gruppen 80 år och äldre kommer att 
öka i kommunen. Andelen barn som tillhör 
familjer med små ekonomiska möjligheter är 
relativt hög jämfört med länets övriga kom-
muner. Här bor också en hög andel invånare 
med utländsk bakgrund. Ungefär tio procent 
av barnen i Huddinge lever i familjer med 
låga inkomster. I Huddinge kommun finns 
det stora skillnader i levnadsvillkor. 
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Huddinge kommun expanderar.  
I Flemingsberg planeras en ny stad för  
forskning, utbildning och företagande. En 
utveckling av infrastruktur och nya bostads-
områden planeras i hela kommunen då  
Stockholmsregionen växer. 

Svenska kyrkan i Huddinge finns i hela  
kommunen och har ett medlemsantal på 
drygt 51 000 medlemmar. Det finns präst  
på Södertörns högskola och Karolinska  
sjukhuset. På Sjukhuset finns sjukhus- 
kyrkan och på häktet i Flemingsberg och 
på kriminalvårdsanstalten i Beateberg finns 
fängelsepräster. Den finskspråkiga kyrkliga 
verksamheten i pastoratet spänner över hela 
kommunen. 

Foto: Magnus Aronson/ikon
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Fyra församlingar ett pastorat

Svenska kyrkan i Huddinge ansvarar för och 
sköter genom Kyrkogårdsförvaltningen våra 
fyra kyrkogårdar och begravningsverksam-
heten för samtliga Huddingebor, oavsett
religion eller livsåskådning. Förvaltningen 
styrs genom Kyrkogårdsutskottet som är 
underställd Kyrkorådet. Uppdraget utförs av 
Kyrkogårdsförvaltningen enligt gällande lag.  

Pastoratets förvaltning finns i centrala  
Huddinge och ansvarar för stabsfunktionerna 
administration, ekonomi och personal samt 
för kyrkogårdsförvaltningen. Pastoratets upp-
drag är att stärka och stödja församlingarnas 
verksamheter och tillse god samverkan och 
utveckling. 
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Flemingsbergs församling vill 
vara ett vär(l)dshus med rum för 
många, med stor gästfrihet där 
många är med och bidrar. Med 
Fredens rike som inspiration 
öppnar vi dörrarna och bjuder in 
till gemenskap, mat, mässa, sång, 
samtal och stöd. 

Huddinge församling har ett rikt 
musik- och gudstjänstliv samt 
omfattande barn- konfirmand- 
och ungdomsverksamhet.

I Sankt Mikaels församling finns 
två kyrkor. Vårby Gårds kyrka 
och Segeltorps kyrka. I Vårby 
verkar församlingen i en mång-
kulturell miljö, där söndagens 
mässa har en given plats i många 
människors liv. I Segeltorp ligger 
tyngdpunkten på barn, skola och 
kultur, där det ideella engage-
manget ges stort utrymme.

I Trångsund Skogås församling 
ligger Mariakyrkan mitt i cen-
trum och är ett nav för all verk-
samhet. Kyrkan är en mötesplats 
med stark diakonal inriktning för 
alla åldrar. Tacksägelsekyrkan 
ligger vackert omgiven av en be-
gravningsplats. Här sker de flesta 
dop-, vigsel- och begravnings-
gudstjänsterna.
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Foto: Josefin Casterud/ikon



Svenska kyrkan i Huddinge pastorat är 
genom tron på Kristus modig, närvarande 
och uthållig. En öppen gemenskap där vi 
är delaktiga, blir bekräftade och  
utmanade och fördjupas i tro och liv.


